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Úvodní slovo

Vážení přátelé,

máte v rukou poslední, tedy čtvrté vydání Zpravodaje ALZHEIMER HOME Zábřeh za rok 2024.

Zpravodaj přináší přehled o dění v domově za měsíce říjen, listopad a prosinec.

Rok je již u svého konce.  Podzimní čas jsme si zpříjemnili bohatým programem. Oslavili
jsme společně narozeniny klientů, díky kterým jsme si připomněli, že věk je jenom číslo.
Pravidelně nás navštěvuje pan otec Maláč a s kaplanem Františkem Ponížilem v rámci
individuálních rozhovorů a bohoslužeb.

Během prosince jsme pak měli nejrůznější vystoupení a návštěvy. Mohu jmenovat
Cimbálovou muziku Zábřeh, návštěvu nás Mikuláše, čerta a anděla v rámci Mikulášské
nadílky.  V předvánoční čas nás přišel potěšit pěvecký sbor Slavice Zábřeh, děti z MŠ
Malíček, žáci ze ZŠ Boženy Němcové, děti ze ZUŠ Zábřeh. A díky tomu jsme zažili v
ALZHEIMER HOME Zábřeh spoustu pěkných, nezapomenutelných zážitků.

Spolupráce se Střední školou sociální Zábřeh stále pokračuje a i nadále nás navštěvují
studenti a tráví čas s klienty v rámci aktivit.

Děkuji všem, kteří se na chodu domova podílejí. Zejména děkuji všem zaměstnancům,
kteří nepolevují v péči o naše klienty, či dobrovolníkům. Děkuji také všem rodinným
příslušníkům.

Děkuji také všem, kteří podporují náš domov. Přijali jsem bezpočet pochval, poděkování a
povzbuzení. Jsou pro nás velmi důležitá, protože vidíme, že naše práce má smysl!

Mgr. Markéta Stržínková, DiS.

Ředitelka ALZHEIMER HOME Zábřeh
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Cestování plné chutí v
ALZHEIMER HOME Zábřeh

V ALZHEIMER HOME Zábřeh jsme cestovali prstem po mapě. Nesměla chybět ochutnávka
potravin, které charakterizuji naše Česká města. Nejvíc naše klienty zaujali Loštice a naše
oblíbené tvarůžky nebo Pardubické perníčky, Ostravská klobása a nesměly chybět ani
lázeňské oplatky. Zeměpisné toulky plné chutí naše klienty velmi zaujaly.
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Návštěva hřbitova v ALZHEIMER
HOME Zábřeh

Procházka na místní hřbitov – klienti ALZHEIMER HOME Zábřeh rádi v tomto období
zavzpomínají na své příbuzné a známé.
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Návštěva fenky Otylky v
ALZHEIMER HOME Zábřeh

Canisterapie – k nám do ALZHEIMER HOME Zábřeh zavítal p. Skála s psí slečnou Otylkou.
Naším klientům se moc líbila a se těšíme na další návštěvu.
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Říjnová mše svatá v ALZHEIMER
HOME Zábřeh

I v říjnu byla sloužena mše svatá s otcem Františkem Ponížilem.
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Říjnová narozeninová oslava v
ALZHEIMER HOME Zábřeh

V pátek 25. 10. 2024 jsme měli narozeninovou oslavu u klientů ALZHEIMER HOME Zábřeh
narozených v měsíci říjen. Klientům zahráli manželé Hanákovi na harmoniku, všem ještě
jednou přejeme zdraví a spokojenost.
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Koncert žáků ZUŠ Zábřeh

Během listopadu měli naši klienti možnost vyslechnout si krásný hudební koncert v
podání dětí ZUŠ Zábřeh. Ještě jednou moc děkujeme.
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Říjnová hipoterapie v ALZHEIMER
HOME Zábřeh

Ve čtvrtek 31. 10. 2024 jsme měli krásně strávený čas v rámci hipoterapie. V ALZHEIMER
HOME Zábřeh nás obohatili svojí návštěvou koně Famir a Fabius, program si pro nás
připravila paní Martina Skokanková s kolegy z JK Portáš, Hrubá Voda. Děkujeme moc za
skvělý přístup ke klientům.
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Návštěva kina Retro Zábřeh

V pondělí 11. 11. 2024 se 14 klientů vydalo do místního kina Retra na promítání filmu
„Janžurka“. Díky filmu se mohli klienti lépe seznámit s hereččiným životem a zavzpomínat
na její významné role.
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Dámský salon v ALZHEIMER
HOME Zábřeh

V minulém týdnu si klientky mohly naplno užít čas pro sebe a nechat se hýčkat našimi
aktivizačními pracovnicemi. V nabídce bylo lakování nehtů, masáž obličeje či úprava
účesu. Byla radost pečovat o tak krásné klientky 
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Pískování v ALZHEIMER HOME
Zábřeh

Naši klienti v ALZHEIMER HOME Zábřeh si vyzkoušeli novou metodu a to PÍSKOVÁNÍ. Zkusili si
vytvořit menší obrázky pomocí barevného písku a moc se jim tato metoda líbila.
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Cimbálovka v ALZHEIMER HOME
Zábřeh

V pošmourném dni nás v ALZHEIMER HOME Zábřeh přijela navštívit a zahrát nám
cimbálová muzika Zábřeh. Zazpívali jsme si, zatančili a společně si užili krásné dopoledne.
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Papoušci v ALZHEIMER HOME
Zábřeh

Ve středu k nám zavítali manželé Podolští z Králík. Chovají zhruba 100 druhů ptáků, 70
druhů soviček a papoušků. Do ALZHEIMER HOME Zábřeh nám přijeli ukázat některé druhy
papoušků. Klienti si mohli papoušky prohlédnout zblízka, a také se něco o nich dozvěděli.
Byla to moc krásná podívaná
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Listopadová narozeninová oslava v
ALZHEIMER HOME Zábřeh

V pátek 29. 11. 2024 jsme měli narozeninovou oslavu u klientů ALZHEIMER HOME Zábřeh
narozených v měsíci listopad. Klientům zahráli manželé Hanákovi na harmoniku, všem
ještě jednou přejeme zdraví a spokojenost.
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Slavice v ALZHEIMER HOME
Zábřeh

V prosinci nás přišly potěšit do ALZHEIMER HOME Zábřeh pěvecký sbor Slavice ze Zábřehu.
Zazpíval Vánoční písně a vykouzlil nám Vánoční atmosféru plnou krásných písní a koled.
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Prosincová narozeninová oslava v
ALZHEIMER HOME Zábřeh

Oslava narozenin klientů ALZHEIMER HOME Zábřeh narozených v měsíci prosinec. Zahrát a
zazpívat živio přišli manželé Hanákovi. Všem klientům ještě jednou gratulujeme a přejeme
hlavně zdraví.
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Přání k Vánocům v ALZHEIMER
HOME Zábřeh

Vánoce v ALZHEIMER HOME Zábřeh jsou velkou událostí. Společně jsme všem klientů
popřáli Veselé Vánoce a předali krásné dárky.
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Vánoce v ALZHEIMER HOME
Zábřeh

I klienti v ALZHEIMER HOME Zábřeh společně oslavili vánoční svátky. Na Štědrý den se
podávaly tradiční jídla a klienti si pochutnali na vánočním cukroví, které sami upekli.
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Poděkování

Děkujeme paní Jírové, která nám předala krásné ručně pletené ponožky pro klienty
ALZHEIMER HOME Zábřeh. 
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Naši oslavenci
Kdo slavil narozeniny v měsíci říjen?

Hana 84 let, Zdenka 78 let, Jindřiška 81 let, Vlastimil 71 let,
Marie 93 let, Žofie 86 let, Jana 83 let, Ludmila 80 let, Vladimír
83 let, Marie 86 let, Josef 78 let, Jindřiška 90 let, František 83

let, Blažena 89 let, Jaroslav 87 let, Božena 85 let

Kdo slavil narozeniny v měsíci listopad?

Jana 89 let, Marie 91 let, Marie 86 let, Jiří 83 let, Marta 82 let,
Rudolf 84 let, Libuše 87 let, František 90 let, Stanislava 79 let,

Josef 71 let, Zdeněk 87 let, Marie 93 let, Jan 84 let, Alenka 79 let,
Eliška 77 let, Jiřina 97 let Pavel 81 let, Růžena 83 let, Vladimír 71

let

Kdo slavil narozeniny v měsíci prosinec?

Libuše 77 let, Zdeňka 91 let, Milan 60 let, Jitka 75 let, Ján 82 let,
Emilie 74 let, Jan 82 let, Zdenka 76 let, Věra 90 let , Miloslava 97

let



Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 21

Poslání služby

Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční
pobytové služby osobám s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence, které již
nemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí.

Služba pro své klienty zajišťuje podporu, pomoc, péči ve všech oblastech života klienta,
které klient není schopen zvládnout samostatně. Nabízí klientům možnost společenských
kontaktů, poskytuje podporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem
na jeho možnosti a schopnosti.

Cíle

Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající soběstačnost klienta a snaha udržet co
nejdéle jeho schopnosti a dovednosti, které vedou k zachování kvalit jeho života.

Zajistit klientovi bezpečné prostředí.

Zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravotní péči odpovídající zdravotnímu stavu klienta.

Vytvořit kvalitní podmínky pro bydlení klienta včetně podpory dobré atmosféry a
pohody.

Rozvíjet sociální kontakty, podporovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli.

Přiblížit způsob života klienta co nejvíce k životnímu standardu věkově srovnatelné
populace, žijící mimo Domov.

Zásady

Dodržování a respektování práv klienta, jeho svobodné volby, zachování lidské
důstojnosti, dodržování lidských práv a svobod.

Individualizace služby, princip profesionality.

Cílová skupina

Osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence od 40 let věku, které mají
snížené schopnosti svou nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují
pravidelnou pomoc druhé osoby.
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Mgr. Markéta Stržínková, DiS.
Ředitelka

Veronika Jelínková
Vrchní sestra

Bc. et Bc. Eva Krobotová
Sociální pracovnice

Mgr. Pavlína Rýznarová, DiS.
Sociální pracovnice

ALZHEIMER HOME Zábřeh

Smetanova 196/52
789 01 Zábřeh
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+420 778 494 030
marketa.strzinkova@alzheimerhome.cz

+420 778 494 031
veronika.jelinkova@alzheimerhome.cz

+420 778 494 035
eva.krobotova@alzheimerhome.cz

+420 775 893 832
pavlina.ryznarova@alzheimerhome.cz
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